АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

протокол

подведения итогов опроса граждан с. Верх-сузун о целесообразности реализации мероприятий проекта «Комплексное развитие сельской территории рабочего поселка Сузун, села Верх-Сузун Сузунского района Новосибирской области»

24.11.2020

№1

Председатель – Ермаков И.Ф. Секретарь- Горбунова А.В.

Присутствовали: Вазем А.Г., Глущенко И.Н., Муха Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатх проведения опроса граждан с. Верх-Сузун о целеобразности реализации мероприятий проекта «Комплексное развитие сельской территории рабочего поселка Сузун, села Верх-Сузун Сузунского района Новосибирской области».

1. СЛУШАЛИ:

- в целях подтверждения целесообразности реализации Каликина Т.Г. мероприятий проекта «Комплексное развитие сельской территории рабочего поселка Сузун, села Верх-Сузун Сузунского района Новосибирской области» в рамках ведомственного целевого проекта «Современный облик сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» в период с 23.10.2020 по 23.11.2020 был проведен опрос жителей села Верх-Сузун.

В 2022 году на территории с. Верх-Сузун запланирована реализация 2 мероприятий по государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»:

- Капитальный ремонт здания Верх-Сузунекого ДК МКУК «КДО», 1. расположенный по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Сузунский район, с.Верх-Сузун, ул.Мира, 20;
- 2. Строительство устанвок водоподготовки в с. Верх-Сузун Сузунского района Новосибирской области.

В опросе приняли участие 581 жителей в возрасте от 16 лет и старше. В результате опроса подтвердили целесообразность реализации проекта - 581 человек, высказались о нецелеобразности реализации проекта – 0 человек.

РЕШИЛИ:

1. Результаты опроса, проведенного среди жителей села Верх-Сузун отразить в паспорте проекта «Комплексное развитие сельской территории рабочего поселка Сузун, села Верх-Сузун Сузунского района Новосибирской области» и представить в министерство сельского хозяйства Новосибирской области.

Председатель Секретарь

У.Ф. Ермаков А.В. Горбунова